7. *Probatum iterum.* — Tertio, auctor incertus Panegyrici Maximiano et Constantino anno cccxvii dicit. Diocletianum et Maximianum anno sequenti abdicasse insinuat, quando num. viii, de triumpho Romae ante praecedenti ab utroque imperatore exhibito loquens, ait: «Te primo ingressu tuo tanta laetitia, tanta frequentia populi excepit, ut cum te ad Capitolini Jovis gremium vel oculis ferre gestiret, stipatione sua vix ad portas Urbis admitteret. Te rursus vicesimo anno imperatorem, octavo consulum

ita ipsa amplexu quodam suo Roma voluit detinere, ut videretur augurari jam et timere quod factum est, nempe imperii abdicationem. » Herculius itaque, de quo in eo Panegyrico sermo, anno antecessenti Romam cum Diocletiano triumphavit, amoque currenti quo octavum consulatum gessit, quoque Augustei imperii vicenaria edidit, Romam eundem consulatum vii miit, cum Diocletianum nonum Ravennam auspiciens est: quo tempore populus Romanus vereri cepit, ne Herculius imperium deponeret. Quod si, dum consulatum illum VIII Herculius gereret, abdicasset, non ita orator loqueretur.

8. *Annus abdicationis ex Fastis probatus.* — Quarto, in Fastis Theonis a Dodwello V. C. nuper in Anglia publicatis legitur: *Κωνσταντίνος αὐτοκράτορ τῆς εὐ, καὶ Μαξιμιανὸς αὐτοκράτορ τῆς εὐ, Κωνσταντίνος αὐτοκράτορ τῆς εὐ καὶ Μαξιμιανὸς αὐτοκράτορ τῆς εὐ*, id est, « Constantius Caesar V et Maximianus Caesar V, Constantinus Augustus VI et Maximianus Augustus VI. » Ubi errore graecis auctoribus familiari *Constantinus loco Constantii, et Maximianus loco Maximiani* scribitur. Constantius itaque et Maximianus, Galerius nempe, adhuc Caesares erant anno trecentesimo quinto, quo quintum consulatum susceperunt: anno vero trecentesimo sexto quo sextum consulatum iniere, jam Augusti erant. Quod si Constantius et Galerius Maximianus anno sequenti adhuc Caesares erant, profecto Diocletianus et Herculius praesenti anno imperium non abdicarunt: cum eadem die hi imperium deposuerint, et Constantius ac Galerius Augusti nomenclati fuerint. Denique in Fastis Graecis Heraclii imperatoris a Dodwello etiam in lucem emissis, Constantius Caesar et Maximianus Caesar anno sequenti consules etiam proponuntur (loco Constantii et Maximiani Caesarum), et Diocletiano anni XXI assignantur. Ex quibus tandem omnibus consequens est, Diocletianum et Herculium anno tantum sequenti imperii gubernacula abjecisse, et Eusebium tam in Vita Constantii lib. 1, cap. 48, quam in lib. de Martyribus Palaestinae, cap. 3, et in lib. 8 Historiae, cap. 13, currenti anno eam abdicationem male consignasse.